М1Н1СТЭРСТВА АДУКАЦЫ1
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

3 А Г А Д

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

П Р И К А З

//.-/0 мил № М 9
г. Мшск г. Минск

О назначении председателя учебно-
методического объединения и изменении
приказа Министра образования
Республики Беларусь от 04.03.2020 № 178

На основании пункта 3, части третьей пункта 6 Положения об
учебно-методическом объединении в сфере высшего образования и
пункта 9 Положения о Координационном научно-методическом совете
учебно-методических объединений в сфере высшего образования, утвержденных
постановлением Министерства образования Республики Беларусь от
26.07.2011 №170, и в соответствии с письмом учреждения образования
"Минский государственный лингвистический университет41 от 28.09.2022
№01-18/3412 *
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министра образования Республики Беларусь
от 04.03.2020 № 178 "Об учебно-методических объединениях в сфере высшего
образования44 следующие изменения:

назначить председателем учебно-методического объединения по
лингвистическому образованию Лаптеву Наталью Евгеньевну, ректора
учреждения образования "Минский государственный лингвистический
университет44, освободив от обязанностей председателя Баранову Н.П.;

в приложении 1 к этому приказу:
в графе 3 пункта 5 слова "Баранова Наталья Петровна44 заменить

словами "Лаптева Наталья Евгеньевна44;
в графе 3 пункта 20 слова "Полоцкий государственный университет44

заменить словами "Полоцкий государственный университет имени Евфросинии
Полоцкой44;

в приложении 2 к этому приказу:
включить в состав членов Координационного научно-методического

совета учебно-методических объединений в сфере высшего образования
Лаптеву Наталью Евгеньевну -  ректора учреждения образования "Минский
государственный лингвистический университет44, кандидата педагогических
наук, доцента, исключив из данного состава Баранову Н.П.;

название должности Лазовского Дмитрия Николаевича изложить в
следующей редакции: ‘'профессор кафедры строительных конструкций
учреждения образования "Полоцкий государственный университет имени
Евфросинии ПолоцкойМ

2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя
Министра И.А.Старовойтову.

Министр А.И.Иванец